
Р Е Ш Е Н И Е

об исправлении технической ошибки
в решении по делу № 04/10/18.1-229/2022

 

Дата принятия решения: 14.04.2022 г. Москва

 

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

<...> (далее – Комиссия ФАС России),

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

По результатам рассмотрения посредством системы видео-конференц-
связи жалобы жалоба ООО «РАЙЗ» на действия (бездействие)
организатора
торгов – Федерального агентства по недропользованию при проведении
аукциона
на право пользования участком недр Бассейн ручья Старт, правого
притока
р. Курьячан, расположенным на территории Чукотского автономного
округа,
для геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых, в
том числе использования отходов добычи полезных ископаемых и
связанных с ней перерабатывающих производств (извещение №
180222/0961508/01), Комиссией
ФАС России принято решение от 07.04.2022 по делу № 04/10/18.1-229/2022
(далее – Решение).

Вместе с тем, при изготовлении Решения допущена техническая ошибка,
в связи с чем Комиссия ФАС России

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Исправить техническую ошибку, допущенную при изготовлении текста
Решения.



2. Резолютивную часть Решения, читать следующим образом:

«1. Признать жалобу ООО «РАЙЗ» на действия (бездействие)
организатора
торгов – Федерального агентства по недропользованию при проведении
аукциона
на право пользования участком недр Бассейн ручья Старт, правого
притока
р. Курьячан, расположенным на территории Чукотского автономного
округа,
для геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых, в
том
числе использования отходов добычи полезных ископаемых и связанных
с ней перерабатывающих производств (извещение № 180222/0961508/01)
обоснованной
в части неправомерного отклонения заявки по основаниям
неподтверждения нахождения отдельных технических средств во
владении и (или) пользовании
ООО «РАЙЗ», отсутствия в справке с описанием технологии проведения
работ сведений о проведении разведочных работ.

2. Предписание не выдавать».

3. В остальной части текст Решения читать в прежней редакции.

 

 

 


